
令和５年度

収 支 予 算 書

令和５年４月　１日から

令和６年３月３１日まで

公益財団法人　八正会
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（単位:円）

令和5年度予算額 増減 備考
（Ａ） 　 （Ｂ） (Ａ)－(Ｂ)

Ⅰ 一般正味財産の部

1 経常増減の部

 (1)経常収益

　①基本財産運用収益 [ 5,168,000 ] [ 5,168,000 ] [ 0 ]

　基本財産利息収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　基本財産配当収益 ( 5,168,000 ) ( 5,168,000 ) ( 0 )

 ②その他の固定資産運用収益 [ 4,110,000 ] [ 4,110,000 ] [ 0 ]

　利息収入 ( 560,000 ) ( 560,000 ) ( 0 )

　配当金収益 ( 3,550,000 ) ( 3,550,000 ) ( 0 )

　③寄付金収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　寄付金収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　④雑収入益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　受取利息収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

当期経常収益計 9,278,000 9,278,000 0

 (2)経常費用

　①奨学事業費 [ 8,824,000 ] [ 8,248,000 ] [ 576,000 ]

　高校生奨学金　 ( 4,608,000 ) ( 4,032,000 ) ( 576,000 )
＠12,000×32名×12ヶ月
前年より4名増加

　奨学生研修費 ( 1,250,000 ) ( 1,250,000 ) ( 0 )

　施設使用料 100,000 100,000 0

　食料費 250,000 250,000 0

　旅費交通費 350,000 350,000 0

　諸謝金 250,000 250,000 0

　租税公課 0 0 0

　雑費 300,000 300,000 0

　奨学生選考費 ( 70,000 ) ( 70,000 ) ( 0 )

　会議費 10,000 10,000 0

　旅費交通費 50,000 50,000 0

　雑費 10,000 10,000 0

　事務委託費 ( 1,896,000 ) ( 1,896,000 ) ( 0 )

　通信運搬費 ( 200,000 ) ( 200,000 ) ( 0 )

　印刷製本費 ( 800,000 ) ( 800,000 ) ( 0 )

　広報費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科　　目 令和4年度予算額

収　支　予　算　書(増減計算方式）
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（単位:円）

令和5年度予算額 増減 備考
（Ａ） 　 （Ｂ） (Ａ)－(Ｂ)

　②管理費 [ 1,600,000 ] [ 1,750,000 ] [ △ 150,000 ]

　事務委託費 ( 720,000 ) ( 720,000 ) ( 0 )

　設備使用費 ( 120,000 ) ( 120,000 ) ( 0 )

　広報費 ( 0 ) ( 100,000 ) ( △ 100,000 ) R4はしおり改訂

　会議費 ( 80,000 ) ( 80,000 ) ( 0 )

　旅費交通費 ( 300,000 ) ( 300,000 ) ( 0 )

　通信運搬費 ( 20,000 ) ( 20,000 ) ( 0 )

　消耗品費 ( 10,000 ) ( 10,000 ) ( 0 )

　印刷製本費 ( 0 ) ( 50,000 ) ( △ 50,000 ) R4は伝票購入

　租税公課 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　雑　　　費 ( 350,000 ) ( 350,000 ) ( 0 )

当期経常費用計 10,424,000 9,998,000 426,000

当期経常増減額 △ 1,146,000 △ 720,000 △ 426,000

2 経常外増減の部

 (1)経常外収益

　　経常外収益 0 0 0

 (2)経常外費用

　経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,146,000 △ 720,000 △ 426,000

一般正味財産期首残高 147,550,000 150,235,000 △ 2,685,000

一般正味財産期末残高 146,404,000 149,515,000 △ 3,111,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 146,404,000 149,515,000 △ 3,111,000

科　　目 令和4年度予算額
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（単位:円）

公益事業1会計 合計 備考

Ⅰ 一般正味財産の部

1 経常増減の部

 (1)経常収益

　①基本財産運用収益 [ 2,918,000 ] [ 2,250,000 ] [ 5,168,000 ]

　基本財産利息収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　基本財産配当収益 ( 2,918,000 ) ( 2,250,000 ) ( 5,168,000 )

 ②その他の固定資産運用収益 [ 3,550,000 ] [ 560,000 ] [ 4,110,000 ]

　利息収益 ( 0 ) ( 560,000 ) ( 560,000 )

　配当金収益 ( 3,550,000 ) ( 0 ) ( 3,550,000 )

　③寄付金収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　寄付金収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　④雑収入益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　受取利息収益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

当期経常収益計 6,468,000 2,810,000 9,278,000

 (2)経常費用

　①奨学事業費 [ 8,824,000 ] [ 0 ] [ 8,824,000 ]

　高校生奨学金　 ( 4,608,000 ) ( 0 ) ( 4,608,000 )

　奨学生研修費 ( 1,250,000 ) ( 0 ) ( 1,250,000 )

　施設使用料 100,000 0 100,000

　食料費 250,000 0 250,000

　旅費交通費 350,000 0 350,000

　諸謝金 250,000 0 250,000

　租税公課 0 0 0

　雑費 300,000 0 300,000

　奨学生選考費 ( 70,000 ) ( 0 ) ( 70,000 )

　会議費 10,000 0 10,000

　旅費交通費 50,000 0 50,000

　雑費 10,000 0 10,000

　事務委託費 ( 1,896,000 ) ( 0 ) ( 1,896,000 )

　通信運搬費 ( 200,000 ) ( 0 ) ( 200,000 )

　印刷製本費 ( 800,000 ) ( 0 ) ( 800,000 )

　広報費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

収支予算書事業区分　内訳表

科　　目 法人会計

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで
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（単位:円）

公益事業1会計 合計 備考

　②管理費 [ 0 ] [ 1,600,000 ] [ 1,600,000 ]

　事務委託費 ( 0 ) ( 720,000 ) ( 720,000 )

　設備使用費 ( 0 ) ( 120,000 ) ( 120,000 )

　広報費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　会議費 ( 0 ) ( 80,000 ) ( 80,000 )

　旅費交通費 ( 0 ) ( 300,000 ) ( 300,000 )

　通信運搬費 ( 0 ) ( 20,000 ) ( 20,000 )

　消耗品費 ( 0 ) ( 10,000 ) ( 10,000 )

　印刷製本費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　租税公課 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　雑　　　費 ( 0 ) ( 350,000 ) ( 350,000 )

当期経常費用計 8,824,000 1,600,000 10,424,000

当期経常増減額 △ 2,356,000 1,210,000 △ 1,146,000

2 経常外増減の部

 (1)経常外収益

　　経常外収益 0 0 0

 (2)経常外費用

　経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,356,000 1,210,000 △ 1,146,000

一般正味財産期首残高 89,950,000 57,600,000 147,550,000

一般正味財産期末残高 87,594,000 58,810,000 146,404,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 87,594,000 58,810,000 146,404,000

科　　目 法人会計
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